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Pasłęk, dn. 16.11.2018 r.

Dotyczy: postępowania  przetargowego:  „Opracowanie  dokumentacji  projektowo-kosztorysowej
w ramach zadania inwestycyjnego >>Przebudowa dróg gminnych Pasłęk – Gryżyna –
Rogajny – Leźnica<<”

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień
publicznych (t.j. Dz. U. 2018 r. poz. 1986) w nawiązaniu do § VIII Specyfikacji Istotnych Warunków
Zamówienia (SIWZ), Zamawiający – Urząd Miejski w Pasłęku – informuje, iż otrzymał zapytania
dotyczące  wyjaśnienia  treści  specyfikacji  istotnych  warunków  zamówienia,  w następującym
brzmieniu: 

Pytanie nr 1. Jaką kwotę zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację zamówienia?
Odpowiedź: 
Zamawiający  przeznacza  na  sfinansowanie  przedmiotowego  zamówienia  kwotę
342 000,00 zł  brutto  (słownie:  trzysta  czterdzieści  dwa  tysiące  zł),  z  zastrzeżeniem,
że w roku 2018 wypłaci Wykonawcy nie więcej niż 40 000,00 zł brutto.

Pytanie nr 2. W rozdziale 4 punkt I.5 podpunkt 6) Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje:
6) wznowienie granic, lub odnalezienie punktów granicznych;
Czy opracowując mapę do celów projektowych należy wznowić granicę dla całego zakresu
zamówienia?
Odpowiedź: 
Nie. Opracowując mapę do celów projektowych należy odnaleźć punkty graniczne i jeżeli
zajdzie taka potrzeba wznowić granice w zakresie dokonania aktualizacji  opracowywanej
mapy  w  stosunku  do  wykorzystanych  map  stanowiących  podstawę  opracowania  mapy
do celów  projektowych.  Zadanie  to  związane  są  ze  stwierdzoną  w  poprzednich  latach
rozbieżnością  pomiędzy  mapami  stanowiącymi  podstawę  do  utworzenia  map  do  celów
projektowych a rzeczywistymi punktami granicznymi związana z digitalizacją map.

Pytanie nr 3. Czy przedmiotowe drogi przebiegają w całości po działkach drogowych?
Odpowiedź: 
Tak.  Zgodnie  z  posiadaną  przez  Zamawiającego  dokumentacją  przedmiotowe  drogi
przebiegają w całości po działkach drogowych.

Pytanie nr 4. Czy  przewidują  Państwo  podział  nieruchomości  i  realizację  inwestycji
specustawą  drogową  (ZRID)?  Jeżeli  tak,  to  po  czyjej  stronie  będą  projekty  podziałów
nieruchomości? Jeżeli po stronie wykonawcy to proszę określić ilość działek do podziału.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje podziału nieruchomości. Zamawiający nie przewiduje realizacji
przyszłej inwestycji w oparciu o przepisy ustawy o szczególnych zasadach przygotowania
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych.

Pytanie nr 5. Proszę o podanie założeń przebudowy istniejącego obiektu mostowego. Czy
ma to  być  przebudowa na  obiekt  inżynierski  typu  mały  most  czy  przepust  np.  przepust
stalowy z blachy falistej?
Odpowiedź: 
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Zamawiający informuje, że na chwilę obecną istniejący obiekt na rzece Sirwa jest traktowany
jako  przepust.  Zamawiający  pozostawia  ocenę  i  decyzję  dotyczącą  określenia  zakresu
przebudowy przedmiotowego obiektu Wykonawcy.

Pytanie nr 6. Czy w ofercie należy wycenić projekt kanału technologicznego?
Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający nie przewiduje zaprojektowania i budowy kanału technologicznego.

Pytanie nr 7. W SIWZ §V ust.  2  pkt  3  ppkt  a)  Zamawiający  wskazuje,  że  o  udzielenie
zamówienia  może  się  ubiegać  Wykonawca,  który  w  zakresie  spełnienia  warunku
dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej wykaże,  że należycie wykonał w okresie
ostatnich  5  lat,  a  w  przypadku  świadczeń  okresowych  lub  ciągłych  również  należycie
wykonuje w okresie ostatnich 5 lat  przed upływem terminu składania ofert,  a jeżeli  okres
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej trzy zadania projektowe
(w ramach  odrębnych  umów)  polegające  na  zaprojektowaniu  drogi  wraz  z  infrastrukturą
o długości  nie  mniejszej  niż  1  000  m każda,  przy  czym  zakres  usług  projektowych  dla
każdego  zadania  musi  obejmować  co  najmniej  branże:  konstrukcyjno  -  budowlaną,
elektryczną, wodociągową i kanalizacyjną.
Wymaganie dotyczące tego, żeby zaprojektowana droga wraz z infrastrukturą obejmowała
minimum branżę konstrukcyjno-budowlaną, elektryczną, wodociągową i kanalizacyjną, jest
nieproporcjonalny do przedmiotu zamówienia, który dotyczy branży drogowej. Wymaganie
branży konstrukcyjno -  budowlanej  i  wodociągowej  wykracza poza zasadniczy przedmiot
zamówienia (droga, oświetlenie drogowe, kanalizacja deszczowa). Konieczność zachowania
proporcjonalności przy ustalaniu warunków udziału w postępowaniu wymaga, aby były one
uzasadnione  wartością,  charakterystyką,  zakresem,  stopniem złożoności  zamówienia  lub
warunkami  jego  realizacji.  Stawiane  wymagania  nie  mogą  przy  tym  ograniczać  dostępu
do zamówienia  wykonawcom, którzy obiektywnie  są zdolni  do  jego wykonania  w sposób
należyty - por. wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 maja 2016r. KIO 628/16, z dnia
13 maja 2016r. KIO 650/16. 
W  związku  z  powyższym,  czy  Zamawiający  uzna,  że  warunek  w  zakresie  zdolności
technicznej lub zawodowej spełnia Wykonawca, który wykaże, że opracowane przez niego
dokumentacje projektowe dotyczące drogi obejmowały: branżę drogową, branżę sanitarną,
branżę  elektryczną,  wraz  z  zabezpieczeniem  i  przebudową  kolidującej  sieci  uzbrojenia
terenu, w tym elektroenergetycznej, teletechnicznej, wodociągowej?
Odpowiedź: 
Zamawiający uzna za wystarczające wykazanie  doświadczenia  polegające na wykonaniu
w okresie  ostatnich  5  lat,  a  w  przypadku  świadczeń  okresowych  lub  ciągłych  również
należycie wykonuje w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli
okres  prowadzenia  działalności  jest  krótszy  –  w  tym  okresie,  co  najmniej  trzy  zadania
projektowe  (w  ramach  odrębnych  umów)  polegające  na  zaprojektowaniu  drogi  wraz
z infrastrukturą  o  długości  nie  mniejszej  niż  1 000 m  każda,  przy  czym  zakres  usług
projektowych dla  każdego  zadania  musi  obejmować  co  najmniej  branże:  drogową,
elektryczną, sanitarną.  Zamawiający w tym zakresie dokonuje zmiany stosownych zapisów
SIWZ i ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie nr 8. Z uwagi na to, że warunki udziału w postępowaniu określone w art. 22 ust. 1
prawa  zamówień  publicznych  oraz  ustalane  przez  Zamawiającego  muszą  pozostawać
w związku  z  przedmiotem  zamówienia  i  być  do  przedmiotu  zamówienia  proporcjonalne
(por. Uchwała Krajowej Izby Odwoławczej z dn. 30 lipca 2014r. KIO/KD 64/14), pragniemy
zauważyć,  że  wymóg  opracowania  dokumentacji  projektowej  zawierającej  branżę
konstrukcyjno-budowlaną jest nieadekwatny do zamówienia, którego przedmiotem jest droga
(branża drogowa)? Uprzejmie prosimy o zmianę wymogu dotyczącego branży konstrukcyjno
-  budowlanej  na  branżę  drogową,  która  jest  proporcjonalna  i  pozostaje  w  związku
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z przedmiotem zamówienia.  Obiekty,  takie jak np.  przepusty,  zgodnie  z  rozporządzeniem
Ministra  Transportu  i  Gospodarki  Morskiej  z  dnia  30 maja  2000 r.  w sprawie  warunków
technicznych,  jakim powinny odpowiadać drogowe obiekty inżynierskie i  ich usytuowanie,
stanowią drogowe obiekty inżynierskie, tym samym jest elementem drogi. Bowiem zgodnie
z treścią art.  4  pkt  2 ustawy z dnia  21 marca 1985 r.  o  drogach publicznych drogą jest
budowla  wraz  z  drogowymi  obiektami  inżynierskimi,  urządzeniami  oraz  instalacjami,
stanowiącą całość techniczno-użytkową, przeznaczoną do prowadzenia ruchu drogowego,
zlokalizowaną w pasie drogowym.
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje stosownej  zmiany wymagań stawianych Wykonawcom, zgodnie z
odpowiedzią na pytanie nr 7.

Pytanie nr 9. Czy  zarządca  drogi  zamieścił  na  swojej  stronie  internetowej  informację
o zamiarze  rozpoczęcia  budowy/przebudowy/rozbudowy  drogi  i  możliwości  zgłaszania
zainteresowania  udostępnieniem  kanału  technologicznego,  jednocześnie  zawiadamiając
o tym Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej (Art. 39 ust. 6a Ustawy z dnia 21 marca
1985 r. o drogach publicznych)?
Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający nie przewiduje zaprojektowania i budowy kanału technologicznego.

Pytanie nr 10. Czy  w  zakres  niniejszego  zamówienia  wchodzi  zlokalizowanie  kanału
technologicznego?
Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający nie przewiduje zaprojektowania i budowy kanału technologicznego.

Pytanie nr 11. Czy  w  obszarze  planowanej  do  zrealizowania  inwestycji  zlokalizowane
są obiekty/obszary wpisane do rejestru zabytków lub tereny objęte ochroną konserwatorską?
Odpowiedź: 
Tak.  Zgodnie  ze  Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego
Miasta  i Gminy  Pasłęk,  wieś  Rogajny  znajduje  się  w  strefie  ochrony  konserwatorskiej
układów ruralistycznych. Dodatkowo we wsi Rogajny znajdują się inne zabytki nieruchome
wskazane  przez  Wojewódzkiego  Konserwatora  Zabytków  do  umieszczenia  w  gminnej
ewidencji zabytków.

Pytanie nr 12. Uprzejmie  proszę  o  wyjaśnienie  zapisów  SIWZ  dot.  doświadczenia
Wykonawcy:
"Wykonawca  w  ciągu  ostatnich  5  lat  opracował  3  zadania  projektowe  polegające
na zaprojektowaniu drogi wraz z infrastrukturą o dł. nie mniejszej niż 1.000m każda, przy
czym  zakres  zadania  musi  obejmować  co  najmniej  branże:  konstrukcyjno-budowlaną,
elektryczną, wodociągową i kanalizacyjną".
Pytanie - jaki  zakres w branży konstrukcyjno - budowlanej mają obejmować opracowane
przez Wykonawcę dokumentacje - czy dotyczyć to ma przepustów, komór na sieciach wod-
kan., czy może innych jeszcze elementów?.
Odpowiedź: 
Zamawiający rezygnuje z wymogu wykazania doświadczenia związanego z realizacją zadań
projektowych obejmujących branżę konstrukcyjno – budowlaną (patrz odpowiedź na pytanie
nr 7).

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ.
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